
14. ročník turistického pochodu

Turistická akce s historií sahající až k roku 1976

trasa 8 km

PUTOVÁNÍ
HORNICKÝM KRAJEM

• Ze Simsona jdeme po vlastním značení (červenožlutý terčík „sněhulák“) po bývalé 
železniční trase k restauraci Hornický dům a hlavní silnici. Přejdeme na druhou 
stranu a vydáme se na hlušinovou haldu. Výhled z vršku stojí za pár kapek potu.

• Po sestoupení z haldy odbočíme vlevo, po 80 m vpravo podél pole, kde je kříž 
u bývalého lomu (Trenzova skála).

• Půjdeme stále rovně (vlastní značení na sloupech), cesta nás zavede k čistírně 
odpadních vod.

• Zde se dáme vlevo po asfaltové cestě (červený sněhulák), která nás dovede 
k rozcestníku. Zde se dáme po zelené turistické značce k Rybičkové skále 
a pokračujeme k dalšímu rozcestníku.

• Odtud jdeme doprava k lávce přes soutok Zbýšovského a Neslovického potoka 
(zaniklá ves Brodky).

• Pokračujeme po vlastním značení (červenožlutý sněhulák) k bývalé cihelně, okolo 
rybníku Brodky a bývalé železniční trati „koksovna Anenská – důl Jindřich“ až k těžní 
věži Simson, případně na blízkou zastávku IDS JMK.

Trasa v mapách:
https://mapy.cz/s/cohohofodu

V případě potřeby volejte 603 796 666.

Mnoho příjemných kroků Vám přeje
Vlastivědný spolek Zbýšov.



14. ročník turistického pochodu

Turistická akce s historií sahající až k roku 1976

PUTOVÁNÍ
HORNICKÝM KRAJEM

trasa 10 km

• Ze Simsona se vydáme Zbýšovem po trase bývalé důlní vlečky v Hornickému 
domu a parku Poustka a na konci města se napojíme na modrou turistickou 
značku. Z Poustek si můžete ještě zajít ke zbýšovské haldě s interaktivní stezkou 
a báječnými výhledy až na Pálavu či Alpy (cca 2 km navíc).

• Po modré značce projdeme k lesu Skříňka, pak značku opustíme a krajem lesa 
směrem na Zakřany dojdeme k trase Cyklostezky permoníků. Po ní se vydáte 
doprava až na křížení s červenou značkou, po níž dojdete na nádraží v Zastávce 
u Brna.

• Tady můžete skočit mezi 9. a 13. hodinou na úzkokolejku a nechat se převést 
do zbýšovského areálu Muzea průmyslových železnic a odtud přejdete městem 
zpět na Simsona. Nebo po modré turistické značce budete kopírovat úzkokolejku 
a poté se lesem Skříňka nad Babicemi nebo po chodníku dostanete zpět 
do Zbýšova.

• Tuto 10km trasu můžete samozřejmě podniknout i v opačném směru.

Trasa v mapách:
https://mapy.cz/s/peterucaju

V případě potřeby volejte 603 796 666.

Mnoho příjemných kroků Vám přeje
Vlastivědný spolek Zbýšov.



14. ročník turistického pochodu

Turistická akce s historií sahající až k roku 1976

PUTOVÁNÍ
HORNICKÝM KRAJEM

trasa 12 km

• Ze Simsona se vydáme Zbýšovem po trase bývalé důlní vlečky k Hornickému domu 
a parku Poustka a na konci města se napojíme na modrou turistickou značku. Z Poustek 
si můžete ještě zajít ke zbýšovské haldě s interaktivní stezkou a báječnými výhledy až 
na Pálavu či Alpy (cca 2 km navíc).

• Po modré značce projdeme na kraj lesa Skříňka a pokračujeme do Babic, kde se napojíme 
na žlutou turistickou značku.

• Projdeme obcí a pokračujete lipovou alejí (stále po žluté značce) k polesí Obora. V místě 
U Obrázku opustíme TZ a pokračujeme vlevo po trase naučné stezky k památné 
hrušničce směr nádraží Zastávka u Brna.

• Tady můžete skočit mezi 9. a 13. hodinou na úzkokolejku a nechat se převést 
do zbýšovského areálu Muzea průmyslových železnic a odtud přejdete městem zpět 
na Simsona.

• Nebo pěšky po modré turistické značce budete kopírovat úzkokolejku, zhruba v polovině 
cesty do Babic můžete vystoupat na haldu bývalého dolu Ferdinand s krásnými výhledy 
na Zastávku a dál až na Tišnovsko. Poté se vrátíte na modrou značku a poté půjdete lesem 
Skříňka nebo přejdete k Muzeu průmyslových železnic a odtud se po chodníku dostanete 
zpět do Zbýšova.

• Tuto 12km trasu můžete samozřejmě podniknout i v opačném směru.

Trasa v mapách:
https://mapy.cz/s/hajecatete

V případě potřeby volejte 603 796 666.

Mnoho příjemných kroků Vám přeje
Vlastivědný spolek Zbýšov.



14. ročník turistického pochodu

Turistická akce s historií sahající až k roku 1976

PUTOVÁNÍ
HORNICKÝM KRAJEM

trasa 20 km

• Ze Simsona jdeme po vlastním značení (červený terčík „sněhulák“) směr rybník Brodky 
a k cihelně, což je skvělá zastávka na piknik nebo svačinu, ale my jdeme dál k soutoku potoka 
Brodky a Neslovického. Napojíme se na zelenou turistickou značku a odbočíme vlevo.

• Po zelené dojdeme k Přírodní památce Rybičková skála (opět místo k odpočinku) 
a pokračujeme po zelené do Neslovic. Cestu lemuje interaktivní stezka vhodná pro děti.

• V Neslovicích si můžete udělat přestávku ve zdejší obecní cukrárně. Hlavní trasa odbočuje 
u hřbitova vlevo pod Přírodní památku Patočkova hora a pokračujeme do Tetčic krásnou 
cestou, která se vine místními pastvinami.

• V Tetčicích po hlavní silnici se vydáte směrem k nádraží na cyklostezku 5171, 5172 do Rosic.

• Vystoupáte po žluté turistické značce lipovou alejí a podél křížové cesty ke kapli a poté 
pokračujete po žluté po okraji polesí Obora. V místě U Obrázku opustíme TZ a pokračujeme 
vlevo po trase naučné stezky k památné hrušničce směr nádraží Zastávka u Brna.

• Tady můžete skočit mezi 9. a 13. hodinou na úzkokolejku a nechat se převést do zbýšovského 
areálu Muzea průmyslových železnic a odtud přejdete městem zpět na Simsona. Nebo 
po modré turistické značce budete kopírovat úzkokolejku a poté se lesem Skříňka nad 
Babicemi dostanete zpět do Zbýšova.

• Tuto 20km trasu můžete samozřejmě podniknout i v opačném směru.

Trasa v mapách:
https://mapy.cz/s/kuhazecado

V případě potřeby volejte 603 796 666.

Mnoho příjemných kroků Vám přeje
Vlastivědný spolek Zbýšov.



14. ročník turistického pochodu

Turistická akce s historií sahající až k roku 1976

PUTOVÁNÍ
HORNICKÝM KRAJEM

trasa 30 km / pěší i cyklo

• Tahle cesta vás provede po trase Cyklostezky permoníků 1. Dá se zkracovat, prodlužovat, vzít 
jako okruh, jako „osmičku“, podle toho, jakou nálož si chcete dát a zda chcete případně využít 
jízdy po úzkokolejce. Tento itinerář je popisem základní a nejoblíbenější trasy.

• Ze Simsona se vydáte směrem ke zbýšovskému koupališti a do lesa nad ním. Cyklostezka vás 
vede po zpevněných lesních cestách až do údolí potoka Balinka. Zde vás čeká několik brodů.

• Cyklotrasa permoníků se po cca 2 kilometrech odkloní směrem k Lukovanům, k nimž 
stoupáte krásnými a tichými lesy. Nemáte se kde ztratit, cyklostezka je dobře značená. 
Před Lukovany se zde připojí červená turistická značka ve směru na Vysoké Popovice.

• Z Popovic jedete do Příbrami na Moravě, můžete obdivovat zdejší modernistickou kapli 
sv. Floriana. Zde odbočí cyklisté i turisti vlevo na Cyklostezku permoníků 1. Putujete podél 
třešňové aleje a poté údolím potoka Habřina směr Zakřany. Projedete obcí a cyklostezka vás 
dovede k Babickému lesu, kterým se pak dostanete do Zastávky.

• Tady můžete skočit mezi 9. a 13. hodinou na úzkokolejku a nechat se převést do zbýšovského 
areálu Muzea průmyslových železnic (vláčky budou mít připojený speciální vagon na kola) 
a odtud přejedete městem zpět na Simsona.

• Nebo ze Zastávky budete po modré turistické značce kopírovat úzkokolejku a poté se lesem 
Skříňka nad Babicemi dostanete zpět do Zbýšova.

• Tuto 30km trasu můžete samozřejmě podniknout i v opačném směru. Doporučujeme ji spíše 
cyklistům.

Trasa v mapách:
https://mapy.cz/s/dezetutuza

V případě potřeby volejte 603 796 666.

Mnoho příjemných kroků Vám přeje
Vlastivědný spolek Zbýšov.



14. ročník turistického pochodu

Turistická akce s historií sahající až k roku 1976

PUTOVÁNÍ
HORNICKÝM KRAJEM

trasa 40 km / cyklo trasa

• Ze Simsona vyrážíme po vlastním značení kolem rybníku Brodky a bývalé cihelny. Kdo se cítí, může 
předtím ještě vyrazit na hlušinovou haldu nad Zbýšovem, ale je to výstup :-)

• Po prohlídce cihelny pokračujeme po vlastním značení a lesních cestách směr Barbora – studánka. 
Dojedeme k asfaltové silnici (samota U Ryškových), zde odbočíme vlevo směrem Padochov (Oslavany). 
Jedeme rovně přes křižovatku, až pod kopcem přejedeme mostek a za ním ulicí Havírna a po modré 
turistické značce vpravo.

• Stále budeme kopírovat potok Balinka. Napojíme se na Cyklostezku permoníků a po ní rovně 
pokračujeme až nad Zbýšov a Zakřany. Dojedeme k zakřanské kapli sv. Donáta. Pokračujeme 
po Hornické cyklostezce do Lukovan, dále po Cyklostezce permoníků přes Vysoké Popovice až 
do Příbrami na Moravě.

• V Příbrami pod serpentinami odbočíme vlevo na žlutou turistickou značku, projedeme kolem rybníka 
Kuchyňka až do Zbraslavi.

• Sjedeme z kopce a před kostelem vpravo přejedeme na cyklotrasu 5199 až do Litostrovi. Jedeme stále 
rovně po trase Fialový okruh až se napojíme na cyklotrasu 5193 směr Rosice, Chroustovským údolím 
projedeme do Mariánského údolí a až ke křížení cyklotras u Vodárenské společnosti, kde odbočíme 
vpravo na cyklotrasu 5173, která nás dovede do Zastávky u Brna.

• Tady můžete skočit mezi 9. a 13. hodinou na úzkokolejku a nechat se převést do zbýšovského areálu 
Muzea průmyslových železnic (vláčky budou mít připojený speciální vagon na kola) a odtud přejedete 
městem zpět na Simsona.

• Nebo ze Zastávky jeďte stále po cyklotrase 5173 a Cyklostezce permoníků zpět do Zbýšova.

• Tuto 40km trasu můžete samozřejmě podniknout i v opačném směru. Doporučujeme ji spíše cyklistům.

Trasa v mapách:
https://mapy.cz/s/damulevala

V případě potřeby volejte 603 796 666.

Mnoho příjemných kroků Vám přeje
Vlastivědný spolek Zbýšov.



PUTOVÁNÍ HORNICKÝM KRAJEM

Turistická akce s historií sahající až k roku 1976

BĚŽECKÝ ZÁVOD 
VE ZBÝŠOVĚ

• Start: 10:00, Těžní věž Simson
• Společně vyběhneme směr cihelna a dáme si oblíbený okruh zdejších 

běžců
• Poběžíme po místním značení přes rybník Brodky, cihelnu až k soutoku 

potoků Brodky a Neslovického.
• Zde se napojíme na zelenou turistickou značku a vydáme se vlevo 

k Rybičkové skále.
• Od skály poběžíme stále po zelené TZ, u přístřešku na asfaltové cestě 

se vydáme doleva směr Zbýšov
• Doběhneme k ČOV a po cca 500 metrech odbočíme u rozcestníku 

na polní cestu, která nás dovede až k silnici Zbýšov–Padochov. 
Odtud už je to jen kousek do cíle, kde vás čeká pamětní list, drobné dárky 
a občerstvení.

• Cíl: Těžní věž Simson

Trasa v mapách:
https://mapy.cz/s/lavaralaja

V případě potřeby volejte 603 796 666.

Mnoho uběhnutých kilometrů Vám přeje
Vlastivědný spolek Zbýšov.

trasa 6 km



PUTOVÁNÍ HORNICKÝM KRAJEM

CYKLO VYJÍŽĎKA 
Z ROSIC

• Start: 10:00, Zámek Rosice
• Společně vyrazíme na nenáročný okruh se zastávkou ve zbýšovské těžní věži Simson a cílem 

na rosickém Starém pivováru.
• Od zámku vyrazíme směrem na Ostrovačice, okolo rosické kuželny a po příjemné asfaltce. 

V Ostrovačicích se napojíme na červenou turistickou značku, po níž dojedeme do Říčan.
• Mineme po levé ruce multifunkční hřiště na Marečkově louce a pokračujeme k mostku přes 

Říčanský potok. Přes ulice Příční, Okrouhlická a U Cihelny dojedeme na konec obce a vydáme se 
zpevněnou cestu k Okrouhlíku.

• Poté přejedeme k hlavní silnici a napojíme se na cyklostezku Hornická, kterou kopírujeme 
na křižovatku s ulicí Cukrovarská. Po ní dojedeme do Zastávky. Zde přejedeme železniční koleje 
a napojíme se na Cyklostezku permoníků.

• Projedeme kolem úzkokolejky do Babic a dále k Muzeum průmyslových železnic ve Zbýšově. 
Cesta nás dál vede městem, až k zastávce u těžní věže Simson. Zde si můžeme dát občerstvení 
a účastníci vyjížďky získají pamětní list.

• Znovu se vydáme na cestu, a to směrem na Neslovice po zpevněné cestě. U odbočky 
na Rybičkovou skálu se dáme doleva do Kratochvilky.

• Odtud už míříme zpět do Rosic. Přes Zadní zmolu se dostaneme k polesí Obora a vidíme „rosický 
maják“ kapli Nejsvětější Trojice. Po ulici Zbýšovská se dopravíme k železničnímu přejezdu a už jsme 
jen kousek od cíle.

• Cíl: Starý pivovár – občerstvení, vyhodnocení vyjížďky, diskuze nad vybavením pro cyklisty v regionu

Trasa v mapách:
https://mapy.cz/s/hovodokuce

V případě potřeby volejte:
734 522 987.

trasa 23 km


